PAGE
2

[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ГРАЖДАН ОБОРОНО ДА КАЛЫКЫМ АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТШЕ

	КОМИТЕТ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З
« ____ » мая 2021 г. № ____
Об утверждении Перечня должностей государственной
гражданской службы Республики Марий Эл в Комитете гражданской обороны и защиты населения Республики
Марий Эл, при замещении которых, государственные гражданские служащие в течение двух лет после увольнения
с государственной гражданской службы имеют право замещать
на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного (административного) управления данной организацией входили
в должностные (служебные) обязанности государственного служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих
и урегулированию конфликта интересов
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ « «О противодействии коррупции» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл в Комитете гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл, при замещении которых, государственные гражданские служащие в течение двух лет после увольнения с государственной гражданской службы имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации
и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного (административного) управления данной организацией входили
в должностные (служебные) обязанности государственного служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов
2. Приказ довести до лиц, указанных в приказе - под роспись.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя Комитета Казеева А.А.
Председатель Комитета                                                                В.Н.Карпов
УТВЕРЖДЕН

приказом Комитета гражданской обороны

и защиты населения Республики Марий Эл

от « ___ » мая 2021  г.  № ____
П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей государственной
гражданской службы Республики Марий Эл в Комитете гражданской обороны и защиты населения Республики
Марий Эл, при замещении которых, государственные гражданские служащие в течение двух лет после увольнения
с государственной гражданской службы имеют право замещать
на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного (административного) управления данной организацией входили
в должностные (служебные) обязанности государственного служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих
и урегулированию конфликта интересов
	Наименование структурных подразделений и должностей
	Количество
штатных
единиц,
человек

	1
	2

	Руководство

	Ведущий консультант (юрист)
	1

	Отдел предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности

	Начальник отдела
	1

	Советник
	1

	Консультант
	1

	Главный специалист-эксперт
	1

	Ведущий специалист-эксперт
	1

	Отдел мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территориального взаимодействия*

	Заместитель начальника отдела
	1

	Консультант
	1

	Ведущий специалист - эксперт
	1

	Отдел финансового планирования, бюджетного учета, отчетности и контроля

	Начальник отдела - главный бухгалтер
	1

	Ведущий консультант
	1

	Отдел инвестиционных программ, государственных закупок и материально-технического обеспечения

	Начальник отдела
	1

* Начальник отдела мероприятий гражданской обороны, защиты населения
и территориального взаимодействия является заместителем председателя Комитета гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл.

______________

Доведено:

	Казеев А.А.

	Федоровский В.Г.

	Бушков Д.Н.

	Лащевский Р.И.

	Никитин С.В.

	Егошин А.Н.

	Соловцова Е.И.

	Гелета П.А.

	Виноградова Н.Н

	Злобина И.А.

	Шамров В.А

	Михеев А.В.

	Бессонова С.В.

	Павлович В.И.

Отп. 1 экз.

Экз. № 1 - в дело

Исп. Вязникова Т.В.
69-00-13
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа Комитета
 «Об утверждении Перечня должностей государственной

гражданской службы Республики Марий Эл в Комитете гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл, при замещении которых, государственные гражданские служащие в течение двух лет после увольнения
с государственной гражданской службы имеют право замещать
на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги)
в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного служащего, с согласия соответствующей комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»

	Фамилия, инициалы и занимаемая

должность должностного лица, с которым согласовывается проект документа

	Замечания по проекту документа. Подпись должностного лица
и дата согласования

	Казеев А.А. – заместитель председателя Комитета

	Ланцов Е.А. – заведующий административно-

организационным отделом

	Бушков Д.Н. – ведущий консультант (юрист)

	Рычкова Н.А. – ведущий специалист административно – организационного отдела

Карточка учета приказа

	Заключение антикоррупционной экспертизы

	Ведение контрольно-наблюдательного дела
	не требует

	Срок действия приказа (Представление служебной записки о снятии приказа с контроля)
	срок действия не определен

	Сроки выполнения контрольных мероприятий приказа
	системного контроля не требует

	Сроки предоставления отчетных материалов

(для приказов без определенных контрольных сроков ежегодная дата для отчета о ходе исполнения приказа)
	нет

	Ответственное лицо за: ведение КНД, представление отчетных материалов, отчета о ходе исполнения приказа, снятие приказа с контроля
	нет

	Регистрация в Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции республики Марий Эл
	не требуется

Консультант (по кадровой работе)                                                   Т.В.Вязникова
«18» мая 2021 г.